
„Tęczowy Las” – miejsce pamięci dla zwierząt 

W Toruniu od 2008 roku działa cmentarz dla zwierząt „Tęczowy Las”,
prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. To wyjątkowe
miejsce pamięci, gdzie właściciele mogą z godnością pożegnać swoich
pupili i pielęgnować wspomnienia.

Dla wielu osób zwierzęta to nie tylko towarzysze codzienności, dlatego potrzeba
godnego pożegnania naszych pupili staje się równie ważna, jak sama opieka nad
nimi za życia. Nic więc dziwnego, że w momencie ich odejścia chcemy uczcić ich
pamięć w sposób pełen szacunku, zachować wspomnienia oraz mieć miejsce do
którego można wracać – by zapalić znicz, pozostawić drobną pamiątkę lub spędzić
chwilę w ciszy i refleksji. Taką przestrzenią w Toruniu jest cmentarz dla zwierząt
„Tęczowy Las”, prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o.
w Toruniu.

- Cmentarz dla zwierząt „Teczowy Las” powstał w 2008 roku jako odpowiedź na
rosnące potrzeby właścicieli zwierząt, ale też wymogi prawa. To dodatkowa, ale
jakże istotna inicjatywa MPO w Toruniu. Początkowo cmentarz obejmował 3618 m²,
dziś – po rozbudowie w 2019 roku – jego powierzchnia to już 7680 m² – mówi
Joanna Pepłowska, Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z
o.o. w Toruniu. - Do połowy października 2025 roku na cmentarzu zostało
pochowanych 2569 zwierząt: psy, koty, króliki, świnki morskie, papugi, fretki, a
nawet żółwie i jaszczurki. W roku 2025, od 1 stycznia do 30 września zostało
pochowanych 196 zwierząt. 

„Tęczowy Las” jest podzielony na sektory – dla mniejszych i większych zwierząt.
Teren jest ogrodzony, nagrobki są różne – od prostych tabliczek po bardziej
rozbudowane pomniki. Właściciele dbają o groby, odwiedzają je, przynoszą ozdoby,
podlewają kwiaty, zapalają znicze. 

Właściciele zwierząt - mieszkańcy Torunia i gmin ościennych, ale również
mieszkańcy innych miast, w których nie ma cmentarza dla zwierząt - często
podkreślają, jak ważne jest dla nich, że istnieje taka przestrzeń. Potwierdza to
rosnące zainteresowanie – zapotrzebowanie na usługę grzebania zwierząt wzrosło o
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25% w stosunku do ubiegłego roku.

Usługa pochówku na cmentarzu „Teczowy Las” obejmuje grzebanie zwłok
zwierzęcych w pudełku kartonowym bądź woreczku biodegradowalnym w
wyznaczonym sektorze i miejscu cmentarza, wraz z dwuletnim prawem do kwatery.

Miejsce pochówku oznaczone jest polnym kamieniem z pamiątkową tabliczką z
imieniem zwierzęcia i datą pochówku

„Tęczowy Las” to nie tylko cmentarz – to symbol zmieniającego się podejścia do
zwierząt, to miejsce, które pomaga żegnać z godnością, ale też nosić pupila dalej – w
sercu.
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